
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 F  -  E . Q .  C u l t u r a  -  S p o r t  -  T e m p o  L i b e r o  -  T u r i s m o  -  U f f i c i o  
S t a m p a  

 
 

------------------------------------------- 
N°   190   del   15/04/2024 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Contributo a favore dell'associazione I RETROSCENA per il progetto "Benvenuti ai nuovi nati" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Contributo a favore dell'associazione I RETROSCENA per il progetto "Benvenuti ai nuovi nati" 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1F - E.Q. Cultura - Sport - Tempo Libero - Turismo - Ufficio Stampa 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Antonella ROSATI 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 214 del 16/12/2022 con la quale veniva concesso alla associazione I 
Retroscena un contributo di € 1.500,00 a copertura, fino alla concorrenza, delle spese per la realizzazione di 
laboratori e letture legati all’iniziativa denominata “Benvenuto ai nuovi nati”, nel periodo novembre 2022 – 
novembre 2023, secondo il programma di seguito riportato: 
1) 25 novembre 2022 – diritto all’infanzia – per € 300,00; 
2) 24 marzo 2023 – giornata della pace e della legalità – per € 300,00; 
3) 19 maggio 2023 – Pinocchio – per € 300,00; 
4) 29 settembre 2023 – festa patronale – per € 300,00; 
5) 10 novembre 2023 – Sagra della Rapa – per € 300,00. 
 
Dato atto che l’iniziativa ha avuto regolare svolgimento e che, nondimeno, ad oggi non si è provveduto 
all’impegno di spesa. 
 
Visto l’art. 21 del “Regolamento dell’albo delle associazioni, enti, istituzioni e per la concessione di benefici 
finanziari, di vantaggi economici, di spazi e immobili comunali” approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n° 49/2018 e successivamente emendato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 
29/03/2019. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 18/12/2023 ad oggetto l’approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026.  
 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa al capitolo n° 4120/44/1 del bilancio 2024-2026, con esigibilità nel 
2024, che offre sufficiente disponibilità.  
 
Visti l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e l’art. 42, del “Regolamento Comunale di Contabilità” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20/06/2013 e s.m.i., che disciplinano 
l’assunzione degli impegni di spesa. 
 
Visto ilDecreto Dirigenziale Area 1 N. 3 del 29/04/2022   
 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  
 
Di assegnare all’Associazione I Retroscena APS, c.f. 97695070017, con sede legale in Druento, via Cesare 
Pavese n. 48, il contributo economico di € 1.500,00 per l’iniziativa “Benvenuto ai nuovi nati”. 
 
Di impegnare in favore dell’Associazione I Retroscena APS la spesa di € 1.500,00 sul capitolo n° 4120/44/1 
del bilancio 2024-2026, con esigibilità nel 2024.
 
 
 
Druento, 15/04/2024 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1F - E.Q. Cultura - Sport - Tempo Libero - Turismo - Ufficio Stampa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Firmato digitalmente 
F.to   Dott.ssa Antonella ROSATI 

 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


